массовому скоплению птиц. 

Продажа права на заключение договора аренды земельного участка будет 

осуществляться одним лотом. 

Начальная цена предмета аукциона (начальный размер ежегодной 

арендной платы) 5 % кадастровой стоимости земельного участка: 116 510 руб. 

12 коп. (сто шестнадцать тысяч пятьсот десять рублей двенадцать копеек). 

Шаг аукциона – 5 % начальной цены предмета аукциона и 

устанавливается в размере: 5 825 руб.  51 коп. (пять тысяч восемьсот двадцать 

пять рублей пятьдесят одна копейка). 

Размер платы оператору электронной площадки за участие в электронном 

аукционе, взимаемой с победителя электронного аукциона или иных лиц, с 

которыми в соответствии с п. 13, 14, 20 и 25 ст. 39.12 ЗК РФ заключается договор 

аренды земельного участка: не взымается. 

Задаток для участия в аукционе устанавливается в размере – 20% 

начальной цены предмета аукциона: 23 302 руб. 02 коп. (двадцать три тысячи 

триста два рубля две копейки). 

Срок аренды земельного участка: 7 (семь) лет 4 (четыре) месяца. 

Разрешенные параметры земельного участка и его застройки:  

- минимальные отступы от границ земельного участка – 0 м; 

- минимальный отступ от границ земельного участка (от красных линий) – не